

M.p. sobota 26 maja 1945 r.

Rok II. Nr 117 (393)

"POKAZOWY" PROCES PRZYWÓDCÓW POLSKICH

Sztokholm 25.V. Radio szwedzkie donosi, że proces 16 polskich przywódców politycznych, którzy zaproszeni zostali na rozmowy z władzami sowieckimi, a następnie uwięzieni - odbędzie się w najbliższym czasie w Kijowie. Prasa sztokholmska wyraża przekonanie, że będzie to proces "pokazowy" na wzór głośnych spraw Sinowiewa i Kamieniewa.

ZABIEGI LUBLINA DROGĄ SŁUŻBOWĄ

Sztokholm 25.V. Dzienniki szwedzkie, opierając się na doniesieniach swych korespondentów z Moskwy, wyrażają przypuszczenie, że t.zw. rząd lubelski zwróci się w najbliższym czasie za pośrednictwem rządu sowieckiego do państw skandynawskich o uznanie go za legalny rząd polski. Stanowisko państw skandynawskich w tej sprawie - stwierdza prasa szwedzka - będzie identyczne jak stanowisko demokracji zachodnich.

W NIEDZIELE POWSTANIE NOWY RZĄD BRITYJSKI

Londyn 25.V. Ogłoszenie pełnej listy nowego rządu brytyjskiego nastąpić ma w niedzielę. Ilość przedstawicieli partii konserwatywnej w nowym rządzie będzie znacznie większa, niż w dotychczasowym gabinecie Churchilla.

Londyn 25.V. W dniu dzisiejszym zakończone zostały obrady Partii Pracy. Uchwalono, że Partia Pracy nie weźmie udziału w koalicji z konserwatystami po nadchodzących wyborach.

SITUACJA W SYRII I LIBANIE BEZ ZMIAN

Kair 25.V. Sytuacja w Syrii i Libanie nie uległa żadnym zmianom w ciągu ostatniej doby. Wojska francuskie, które przybyły tam ostatnio, nadal nie opuszczają koszar. W Damaszku wciąż trwają demonstracje.

4.500 TON BOMB SPADŁO NA
TOKIO - MARSZ MONTGOMERY
W PARYŻU - strona 2.

TOASTY NA KREMLU

Moskwa 25.V. Wczoraj odbyło się na Kremlu wielkie przyjęcie z okazji zwycięstwa nad Niemcami. Obecni byli wszyscy prawie marszałkowie i starsi generałowie armii sowieckiej. Komisarz Mołotow wznosił toast na cześć Stalina - "największego marszałka rosyjskiego", Stalin zaś pił za zdrowie Mołotowa, oświadczając, że dobra polityka zagraniczna jest nie mniej ważna, niż dobre armie w polu.

STOSUNKI GOSPODARCZE AMERYKI Z ROSJĄ

ZALEŻĄ OD POLITYKI SOWIECKIEJ

Nowy Jork 25.V. Radio Columbia donosi, że Harry Hopkins, specjalny wysłannik prezydenta Trumana, zabawi w Moskwie dłuższy czas i przeprowadzi tam rozległe rozmowy na tematy nie tylko polityczne, ale również gospodarcze.

Sztokholm 25.V. Prasa szwedzka donosi, że za pośrednictwem Hopkinsa prezydent Truman zakomunikuje Stalinowi, że stosunki gospodarcze amerykańsko - sowieckie, a w szczególności sprawa udzielenia przez St. zjednoczone kredytów Rosji, zależne są w znacznej mierze od polityki, jaką uprawiać będzie rząd sowiecki.

HIMMLER ZMARŁ W ŁACHMANACH

Londyn 25.V. Zwłoki Himmlera znajdują się w mieście Bremervörde na półn. wschód od Bremy, gdzie popełnił on wczoraj samobójstwo po ujęciu go przez żandarmerię brytyjską. W chwili aresztowania Himmler był w Łachmanach, nie nosił już włosów. Dokumenty jego wydały się żandarmom podejrzane na wskutek czego Himmler przewieziony został do kwatery głównej II armii brytyjskiej. Tutaj ujawnił już swą tożsamość. Krwawy kat hitlerowski po połknięciu ampułki z cyjankali zmarł w ciągu 15 minut. Dzisiejsza prasa londyńska pisze, że pomnikiem, jaki pozostaje po Hitlerze, będą gruzy niemieckich obozów śmierci i zbiorowe omentarze setek tysięcy ofiar.

MACKI KOMUNISTYCZNE W DANII

Sztokholm 25.V. W najbliższym czasie odbędą się w Danii powszechne wybory. Partia komunistyczna, która w parlamencie przedwojennym miała tylko 2 przedstawicieli, rozwija obecnie wielką akcję propagandową i przygotowuje się do wyborów, dysponując znacznymi środkami finansowymi. Komuniści rozpoczęli wydawanie swego pierwszego dziennika na terenie Danii.

REGENT BELGIJSKI

DO PRZYJĘCIA RZĘDZĄCĄ

Londyn 25.V. Regent belgijski ks. Karol w odpowiedzi na depeszę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ~~napisał~~ telegram w którym czytamy m.in. : Belgia nie zapomni nigdy wspaniałego udziału polskich sił zbrojnych w oswobodzeniu naszego kraju. Oby ciężkie doświadczenia, jakie przeżyliśmy w czasie tej wojny, wzmocniły jeszcze bardziej przyjaźń między naszymi dwoma narodami. Życzę Polsce szczęścia i niepodległości.

WYSTAWA POLSKA W S.FRANCISCO

San Francisco 25.V. W dniu 22, bm. otwarta została w San Francisco wystawa, ilustrująca działalność polskiego ruchu podziemnego. Wystawa zorganizowana została pod hasłem "Sprawiedliwość dla Polski !".

W TRIEŚCIE BEZ ZMIAN

Londyn 25.V. Korespondenci prasy brytyjskiej donoszą, że sytuacja w Trieście nie uległa żadnym zmianom. Nadal toczą się rokowania dyplomatyczne. W mieście panuje spokój.

OCZEKUJĄ POWROTU DO

PRAWDZIWIE WOJNEJ POLSKI

Sztokholm 25.V. "Svenska Dagbladet" zamieszcza obszerny reportaż z obozu, w którym znajduje się 1.600 kobiet polskich, wśród nich 580 Żydówek. Dziennik podkreśla wspaniałą postawę duchową tych wszystkich kobiet, mimo straszliwych przejść w niemieckim obozie koncentracyjnym i nazywa je polskimi bohaterkami. Wszystkie Polki, z którymi rozmawiałem - pisze dziennikarz szwedzki - oczekują dnia powrotu do prawdziwie wolnej i niepodległej Polski.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Londyn 25.V. Dziś przybył do Londynu Joseph Davis, specjalny wysłannik prezydenta Trumana. Natychmiast po przybyciu rozpoczął on rozmowy z przedstawicielami rządu brytyjskiego. W kołach politycznych przypisują tym rozmowom doniosłe znaczenie. Dotyczyć one będą najważniejszych zagadnień brytyjsko - amerykańskiej współpracy powojennej.

Londyn 25.V. Premier Churchill oświadczył, że osobiście weźmie udział w kampanii wyborczej i wygłosi przemówienia przedwyborcze.

OWACJE DLA MARSZ. MONTGOMERY W PARYŻU

Paryż 25.V. Olbrzymie tłumy zgromadziły się dziś w owacje marsz. Montgomery, gdy gen. de Gaulle dekorował go wielkim krzyżem Legii Honorowej. Uroczysta dekoracja odbyła się na dziedzińcu gmachu Inwalidów. Gdy po dekoracji marszałek Montgomery przechodził przez główną bramę między szpalierami gwardii republikańskiej, owacjom nie było końca. Po śniadaniu wydanym przez gen. de Gaulle, marsz. Montgomery przejeżdżał ulicami Paryża otwartym samochodem. W godzinach popołudniowych podejmowany był przez władze miejskie Paryża. Następnie marszałek Montgomery dokonał otwarcia wystawy, ilustrującej walki armii brytyjskiej. Poszczególne działy wystawy dotyczą walk w latach 1940 i 1941, bitwy o W. Brytanię, kampanii afrykańskiej, włoskiej i burmańskiej, oraz inwazji na Europę.

4.500 TON BOMB SPADŁO NA TOKIO

Nowy Jork 25.V. W czasie wczorajszego wielkiego nalotu na Tokio, dokonanego przez rekordową ilość amerykańskich nadfortec latających, zrzucono na stolicę Japonii 4.500 ton bomb t.j. 2 razy więcej niż w czasie najpotężniejszego nalotu na Berlin. Zdjęcia, dokonane przez samoloty rozpoznawcze w 15 godzin po nalocie, wykazują, że nad przemysłową dzielnicą Tokio unosi się jeszcze gęste chmury dymu. Dziś Tokio znowu bombardowane było przez nadfortece amerykańskie.

Londyn 25.V. Dowództwo lotnictwa amerykańskiego przeznaczyło ze strefy śródziemnomorskiej na Pacyfik 5 grup bombowców. Załogi ich przeszkolone będą na nowym sprzęcie.

Nowy Jork 25.V. XIV armia brytyjska przeprowadza nadal oczyszczanie południowej Burmy z wojsk japońskich. Zdobyto port Bassein, położony o 140 km na zachód od Rangoonu.

Waszyngton 25.V. Premier japoński Suzuki zaapelował dziś o wzmoczenie produkcji lotniczej w obliczu coraz potężniejszych nalotów lotnictwa amerykańskiego.

REFORMY GOSPODARCZE WE FRANCJI

Paryż 25.V. Gen. de Gaulle w przemówieniu radiowym do narodu francuskiego zapowiedział szereg reform gospodarczych, które nastąpić mają jeszcze w bieżącym roku. Przemysł górniczy, podobnie jak przemysł elektrotechniczny ma być znacjonalizowany. Kredyt oraz zatrudnianie robotników kontrolowane będą przez państwo. Przewiduje się obciążenie znacznymi podatkami kapitalistów, którzy wzbogacili się w czasie wojny. W odniesieniu do osób, które wzbogaciły się nielegalnie - przewidziane jest nawet wywłaszczenie. Gen. de Gaulle zapowiedział, że nie należy oczekiwać podwyżki płac. Francuskie władze skarbowe przeprowadzą częściową wymianę franków na nowe banknoty, celem wycofania z obiegu licznych falsyfikatów. Przewidziany jest również szereg nowych zarządzeń w dziedzinie opieki społecznej, w szczególności zaś w zakresie opieki nad inwalidami.